

## آخرین کارت هم سوخت

حمله نظامی ائتلاف آمریکا به مراکز تحقیقاتی سوریه حاکی از آن است که این عملیات یک ترفند هالیوودی برای احساس غرور در جامعه جهانی پس از شکست آخرین سنگرهای غوطه شرقی بوده است. تبدیل سوریه به سرزمین سوخته اولین راهبرد جبهه عربی، عبری و غربی بود؛ اما اکنون که در این عرصه نبرد سرزمین‌های سوخته را هم از دست داده‌اند، به دنبال جبران روانی شکست‌ها هستند. شلیک ۱۱۰ موشک به مراکز علمی و تحقیقاتی پیام‌هایی برای دشمنان و دوستان سوریه دارد:

۱- دشمنان سوریه دریافته‌اند که نهایت توان آمریکا در حمله کوتاه‌مدت و جنگ روانی طولانی‌مدت است و به این ترتیب آمریکا توانایی تبدیل این سناریو به حصول نتیجه در عرصه سیاسی و امنیتی را نداشته و شلیک ده‌ها موشک هم نتوانست نتیجه‌ای را در برداشته باشد.

۲- دشمنان سوریه دریافته‌اند که این آخرین مُشت پرزور ائتلاف آمریکایی از بقیه حملات مستقیم و غیر مستقیم کم اثرتر بود و ترس رویارویی با آمریکا در میان جبهه مقاومت هم فرو ریخت.

۳- همان‌گونه که بی‌بی‌سی گفته است: «اکنون بشار اسد در بهترین وضعیت ممکن در طول بحران سوریه قرار دارد.» دشمنان سوریه باید پیام دیگر این حملات پر شدت و کم اثر را این بدانند که محبوبیت اسد نه تنها در سوریه، بلکه در میان مسلمانان جهان و حتی ملت‌های غربی رو به افزایش خواهد گذاشت؛ زیرا در مقابل ائتلافی از قدرت‌های بین‌المللی که رفتار دوگانه‌ای در حمایت از صلح دارند، مقاومت کرده و پیروز و سرفراز بیرون آمده است.

۴- همان‌گونه که روزنامه صهیونیستی «یدیعوت‌آحارونوت» نوشته: «موشک‌های آمریکا پیشرفته و هوشمند اما «بی‌تأثیر» بودند، این حمله هرگز تأثیری بر استقامت بشار اسد و قدرت او در استمرار پیروزی‌هایش نخواهد داشت»، این مسئله در میان دشمنان سوریه قوت گرفته که پس از امروز دیگر حربه‌ای برای تهدید و ایجاد تمکین سوریه وجود نخواهد داشت. اما این حملات پیامی برای دوستان سوریه و جبهه مقاومت به دنبال داشت: «يا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا إِن تَنْصُرُوا اللَّهَ يَنْصُرْكُمْ وَ يَثِّبْ أقدامَكُمْ». محققاً کسانی که در جبهه مدافعان حرم جنگیدند، با نصرت الهی پس از هفت سال به پیروزی‌های بزرگی رسیده‌اند و آخرین هدیه الهی در این مسیر، فرو ریختن ابهت و قدرت ائتلاف پושالی آمریکا و سوختن آخرین کارت این کشور برای هراس‌آفرینی در جبهه مقاومت بود. نشریه اخبار و تحلیل‌ها یک‌شنبه ۲۶ فروردین

## خودزنی رژیم صهیونیستی

نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرد، در یک گفت‌وگوی تلفنی با ترزا می، همتای انگلیسی خود، گفته است: «سیاست مرتبط با تسلیحات شیمیایی که در خصوص دولت بشار اسد در سوریه اتخاذ شد، باید به منظور جلوگیری از دستیابی دولت‌های حامی تروریسم به قدرت هسته‌ای نیز به کار گرفته شود.» وی در توضیح این جملات و برای شفاف شدن منظورش از دولت‌های حامی تروریسم اضافه می‌کند: «مهم‌ترین عنصر تضعیف خاورمیانه، ایران است و بشار اسد باید بدانند وقتی به ایران و نمایندگان آن اجازه می‌دهد حضوری نظامی در سوریه داشته باشند، سوریه و استقرار منطقه را با خطر مواجه می‌کند.»

این جملات نخست‌وزیر رژیم اشغالگر قدس در حالی که حملات آمریکا، انگلیس و فرانسه بدون هیچ دستاورد ملموسی به نقطه پایان آن رسیده است و فارغ از آنکه تا چه حد بیاساس است، نشان‌دهنده سردرگمی و به‌هم‌ریختگی در ائتلاف سعودی، غربی و صهیونیستی در منطقه و آشفتگی این ائتلاف از شکست‌های متعدد است، که البته با نگاهی به اوضاع منطقه بی‌تردید به آنها حق خواهید داد تا این حد مستأصل باشند و اظهاراتی چنین - که در صورت عملیاتی شدن آن به پایان رژیم صهیونیستی منجر خواهد شد - را بر زبان بیاورند؛ چرا که موج جدیدی از مبارزات علیه اشغالگران در سرزمین‌های اشغالی آغاز شده است و تظاهرات حق بازگشت بر ارکان قدرت رژیم صهیونیستی لرزه انداخته است، جریان‌های سیاسی و جنبش‌های اسلامی و مقاومت اکنون بیش از پیش متحد شده‌اند و با دیگر نیروهای مقاومت در منطقه و به ویژه با جمهوری اسلامی ایران روابط خود را بازسازی کرده‌اند تا عملاً توطئه تفرقه میان جریان مقاومت با شکست مواجه شود، گروه‌های تروریستی- تکفیری در منطقه شکست خورده‌اند و در آستانه تسلیم کامل در برابر نیروهای مقاومت هستند، دولت قانونی اسد برخلاف خواست این جبهه همچنان در قدرت است، نظرسنجی‌ها و پیش‌بینی‌ها از انتخابات آینده عراق حکایت از پیروزی جریان‌های حامی مقاومت دارد، توطئه روبه‌روی هم قرار دادن نخست‌وزیر این کشور با حزب‌الله به منظور فروپاشی دولت در لبنان با شکست مواجه شده، روسیه به منزله یک قدرت جهانی و دارای حق وتو در کنار محور مقاومت قرار گرفته و حربه استفاده از سازمان ملل برای تحمیل خواسته‌های جبهه غربی، عربی و صهیونیستی به منطقه را از بین برده است. موارد مذکور تنها بخشی از تغییر بزرگ در غرب آسیا است؛ لذا طبیعی است شاهد خودزنی‌های این چنین سران رژیم صهیونیستی و هم‌پیمانانش باشیم. نشریه اخبار و تحلیل‌ها دوشنبه ۲۷ فروردین

## سه گانه تعالی بخش نیروهای مسلح

سال ۱۳۹۷ را برای نیروهای مسلح باید به فال نیک گرفت؛ چرا که در آغاز سال، روز ارتش جمهوری اسلامی با روز پاسدار در کنار هم قرار گرفته‌اند. این تقارن می‌تواند فرصتی برای همگرایی بیشتر این دو بازوی توانمند نظام اسلامی باشد؛ در روزگاری که تهدیدات دشمن روز به روز در حال افزایش است، وحدت و همگرایی حداکثری می‌تواند بیش از پیش اقتدار و قدرت دفاعی جمهوری اسلامی ایران را به رخ جهانیان بکشد.

نیروهای مسلح در مسیر ارتقای اقتدار و توانمندی‌های نظامی خود نیازمند تقویت قدرت نرم خود نیز هستند که راهکار آن را می‌توان در حکم انتصاب نماینده محترم ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که به امضای امام خامنه‌ای مزین است، مشاهده کرد. ارتقای معنویت و بصیرت دینی و تقویت روحیه جهادی و انقلابی، از جمله شاخصه‌هایی است که مورد تأکید رهبری قرار گرفته است و همین تأکید در حکم مسئول جدید رئیس دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی کل قوا نیز مشاهده می‌شود.

ارتقای معنویت با تلاش برای رسیدن به نگاه توحیدی به هستی، پرهیز از مادی‌گرایی، ساده‌زیستی و فاصله گرفتن از خوی اشرافی‌گری حاصل می‌شود و این همه از طریق انس مستمر با قرآن، توسل به اهل بیت(ع)، عبادت و شب زنده‌داری، نماز، دعا و نیایش ممکن خواهد بود. شرط لازم برای ارتقای بصیرت دینی نیز همان ارتقای معنویت است، افزون بر آنکه نیازمند شناخت جبهه خودی، شناخت جبهه دشمن، شناخت صحنه مواجهه و معارضه جبهه حق و باطل و داشتن قدرت تجزیه و تحلیل نیز هست. همچنان باید توجه کرد که بصیرت دینی و سیاسی بدون پیوند با ولی الهی و تبعیت از رهنمودهای رهبری انقلاب اسلامی به اوج تعالی و کمال خود نخواهد رسید! حاصل عملی ارتقای معنویت و بصیرت، در تقویت روحیه جهادی و انقلابی عیان خواهد شد. روحیه جهادی یعنی کار را برای خدا انجام دادن، کار را وظیفه خود دانستن، همه نیروها را در راه کار درست به میدان آوردن؛ این روحیه جهادی است. سه‌گانه فوق می‌تواند افق پیش روی سپاه، ارتش و دیگر نیروهای مسلح در سال ۱۳۹۷ باشد؛ سه‌گانه‌ای که از دل منطق ولایت‌مداری و تبعیت از نایب بر حق امام زمان(عج) میسر خواهد شد. نشریه اخبار و تحلیل‌ها چهارشنبه ۲۹ فروردین

### **تلگرام و ضرورت عقلی دفع خطر!**

شبکه‌های اجتماعی و پیام‌رسان‌های موبایلی فعال در فضای مجازی مدتی است که جایگاه خود را در کشورمان باز کرده و هرروز بر تعداد کاربران آنها افزوده می‌شود. این پدیده ارتباطی نیز مانند هر پدیده‌ای معایب و مزایایی دارد و به عبارت دیگر واجد فرصت‌ها و تهدیدهایی توانمند است که همه افراد و دولت‌ها تلاش می‌کنند تا جایی که امکان دارد با کاهش تهدیدات، از فرصت‌هایی مانند سرعت و سهولت حاصل از این شبکه‌ها در ایجاد تعامل و ارتباطات فردی و اجتماعی و کسب‌وکار اقتصادی استفاده شود. اما از نظرها پنهان نیست که امروزه این شبکه‌ها به دلیل حجم عظیم اطلاعات به دست آمده از مردم به لحاظ سیاسی، فرهنگی، اجتماعی و امنیتی نه تنها مطمح طمع و نظر دشمن در راستای تسهیل سلطه بر ماست، بلکه مراکز جاسوسی با پوشش شرکت‌های خصوصی خود درصدد طراحی و ارائه این قبیل پیام‌رسان‌ها برای کسب اطلاعات و اختلال در ساحت امنیت، اقتصاد و فرهنگ و اخلاق کشورهای هدف هستند.

شاهد مثال آن تلگرام، از پرکاربردترین شبکه‌های پیام‌رسان خارجی در ایران است که در برهه‌های حساس کشور از جمله انتخابات به شدت تأثیرگذار بوده و در موضوع‌های گوناگون چالش‌سازی، مانند اغتشاشات در جامعه، تسهیل ارتباطات گروه‌های تروریستی در ناامن‌سازی و اختلال در اقتصاد کشور از طریق طراحی پول اینترنتی گرام و بیت‌کوین منجر به خروج حدود ۵۰ میلیارد دلار از کشورمان شد و مورد سوءاستفاده دشمنان قرار گرفت. از این رو، رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس از فیلترینگ تلگرام تا پایان فروردین ماه خبر داد. به گفته علاءالدین بروجردی در ۱۱ فروردین، نقش تلگرام در بحران‌های سال گذشته مخرب بود است؛ لذا بر اساساً تصمیمی که اتخاذ شده، تلگرام جای خود را به یک سامانه مشابه ملی خواهد داد. تا زمانی که ما در داخل به فکر طراحی سرویس‌دهنده‌های مرکزی امن و زیرساخت‌های مطمئن ملی به مثابه کالای تماماً ایرانی در حوزه گسترده ارتباطات الکترونیکی نباشیم، باید بدانیم «فضای مجازی در کنترل دشمن» است و آنها از این طریق شناختی عمیق نسبت به جامعه پیدا می‌کنند که شاید خودمان از آنها بی‌اطلاع باشیم. نشریه اخبار و تحلیل‌ها دوشنبه ۲۷ فروردین

### **خنثی سازی تلگرام در ۷ کشور**

محبوبیت تلگرام، آن را به بستری مناسب برای جولان تروریست‌ها و مجرمان در فضای مجازی تبدیل و این موضوع موجبات نگرانی کشورهای استفاده کننده از این پیام رسان را فراهم کرده است تا آن جا که برخی از کشورها به طور قاطع و جدی اقدام به فیلترینگ و مسدود کردن تلگرام کردند. اتفاقی که در اواخر سال گذشته در ایران نیز رخ داد. در دی ماه سال گذشته تعدادی از کانال‌های معاند و ضد انقلاب با ترویج و انتشار اخبار جعلی و دروغ علیه نظام و جمهوری اسلامی قصد فریب اذهان عمومی را داشتند. آن‌ها با شایعه پراکنی سبب شدند تا عده‌ای آشوبگر در لباس تجمع کنندگان برای مطالبات اقتصادی، از فرصت بهره برده و دست به اغتشاش و آشوب بزنند. همین موضوع سبب شد مقامات و مسئولان برای مدت کوتاهی تصمیم به فیلترینگ تلگرام بگیرند تا بتوانند اوضاع را مدیریت کنند و امنیت و آرامش را به کشور برگردانند. این در حالی است که وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات پیش از آن از پاول دوروف مؤسس تلگرام خواسته بود کانال‌های مروج خشونت را مسدود و حذف کند که البته با مخالفت وی مواجه شد. روسیه خاستگاه این پیام رسان نیز از قافله جا نماند و بارها مورد هدف تروریست‌ها قرار گرفت. از این رو رئیس جمهور و مقامات این کشور از پاول دوروف خواستند تا اطلاعات کاربران را در اختیار آن‌ها قرار دهد تا بتوانند کانال‌های مروج آشوبگری را شناسایی کنند و اقدامات لازم را انجام دهند که دوروف نیز در این زمینه همکاری نکرد و در نهایت روسیه با رای دادگاه این پیام رسان بومی را مسدود کرد. اندونزی نیز از جمله کشورهایی بود که همچون ایران به دوروف هشدار داد تا کانال‌های تروریستی را حذف کند در غیر این صورت دسترسی به تلگرام را مسدود خواهد کرد؛ پاکستان نیز مانند اندونزی قربانی تلگرام بود و به واسطه این پیام رسان هدف حملات تروریستی متعددی قرار گرفت. این کشور تصمیم به فیلترینگ تلگرام گرفت.

دولت‌های دیگر همچون چین نیز زمانی که امنیت خود را در خطر یافتند بلافاصله دسترسی کاربران را به این پیام رسان مسدود کردند. مسئله فقط محدود به فعالیت گروه‌های تروریستی نمی‌شد بلکه کانال‌های غیراخلاقی که هدفشان انحراف اذهان به‌ویژه جوانان بود نیز خود از مسائل مهمی بود که مورد توجه و اهتمام این کشورها واقع شد و باید برای آن کاری می‌کردند. حتی شرکت اپل نیز این پیام رسان را از اپ استور حذف کرد چون به شواهدی دست یافت که مشخص می‌کرد برخی با استفاده از تلگرام اقدام به کودک آزاری می‌کنند و باید مانع فعالیت آن‌ها شد. تاب‌لوی سیاسی / سال پنجم / شماره ۶۲۱ / چهارشنبه ۲۹ فروردین ۱۳۹۷

### آینده پرنوسان «بیت کوین»

خراسان: هم اکنون در حدود ۱۳۰۰ نوع ارز دیجیتال در جهان وجود دارد که معروف‌ترین و معتبرترین آن‌ها بیت کوین است. بیت کوین این روزها افت قیمت شدیدی داشته است. به طوری که در اواخر سال ۲۰۱۷ میلادی ارزش بیت کوین نزدیک به ۲۰ هزار دلار بود، اما هم اکنون ارزش آن حدود ۸ هزار دلار است. این اتفاق، موضوع جدیدی نیست؛ زیرا بیت کوین از لحظه خلق تا کنون هزاران بار افت و خیز شدیدی را تجربه کرده است. هم اکنون قیمت هر بیت کوین در ایران حدود ۳۴ میلیون تومان است. البته نرخ آن به قدری ناپایدار است، که از لحظه نگارش این گزارش تا چاپ آن ممکن است قیمت تغییر زیادی داشته باشد. بیت کوین چند سالی است که پیش به بازار ایران هم باز شده است. در حالی که گفته می‌شود بیت کوین به دلیل ساخت آن از کدهای پیچیده، امنیت بالایی دارد؛ اما، مواردی از هک شدن آن نیز به گوش می‌رسد.

به نقل از ایرنا "در اوایل دسامبر ۲۰۱۷ چند هکر، چهار هزار و ۷۰۰ بیت کوین از بازار «نایس هاش» اسلورونی دزدیدند که ارزش آن حدود ۸۰ میلیون دلار بود." در عین حال خطای انسانی در امنیت بیت کوین بسیار پررنگ است. اگر پول خود را به صورت اشتباهی به فرد دیگری بفرستید؛ هیچ راهی برای ادعای از دست دادن پول و برگشت تراکنش وجود ندارد. حتی اگر کیف پول خود را گم کنید، پول شما از گردش خارج می‌شود. البته پول شما مثل بقیه بیت کوین‌ها در زنجیره بلاک باقی می‌ماند اما دیگر به آن دسترسی نخواهید داشت. همچنین از دست دادن بیت کوین می‌تواند در اثر خرابی کامپیوتر (سقوط هارد دیسک)، هک کردن، یا از دست دادن کامپیوتر که در آن کیف پول دیجیتال قرار دارد، از دست برود. از آن جایی که بیت کوین پول بدون پشتوانه است، قیمت بیت کوین شدیداً دارای نوسان است که این امر ارزیابی ارزش واقعی آن را دشوار کرده است و خطر ضرر سرمایه‌گذاری در این ارز مجازی را بالا می‌برد. تاب‌لوی سیاسی / سال پنجم / شماره ۶۲۰ / دوشنبه ۲۷ فروردین ۱۳۹۷

### محکومیت اقدامات صهیونیست‌ها از سوی ۱۲۰ کشور

در بیانیه پایانی اجلاس عدم تعهد که با شرکت ۸۰۰ نماینده از ۱۲۰ کشور عضو جنبش عدم تعهد، ۱۷ کشور و ۱۰ نهاد بین‌المللی برگزار شد، اقدامات رژیم صهیونیستی محکوم شده و آمده است: ما سیاست‌های غیر قانونی و اقدامات اسرائیل اشغالگر را علیه مردم فلسطین در زمینه ساخت و گسترش شهرک‌سازی غیر قانونی، تخریب خانه‌ها و اموال فلسطینی، اعمال مجازات جمعی علیه غیر نظامیان مانند حبس و بازداشت هزاران غیر نظامی محکوم می‌کنیم. این بیانیه همچنین افزوده است: ما غم و اندوه عمیق خود را از کشتار و زخمی شدن صدها شهروند فلسطینی به دست نیروهای اشغالگر اسرائیلی ابراز و آن را محکوم می‌کنیم. نشریه اخبار و تحلیل‌ها یک‌شنبه ۲۶ فروردین

### نبرد غوطه شرقی مثل نبرد در ویتنام بود

علی اکبر ولایتی در کنفرانس خبری با چی پی بینگ، عضو کمیته مشورتی وزارت خارجه چین با بیان اینکه در این دیدار درباره سه مساله سوریه، برجام و روابط راهبردی بحث شد گفت: به طرف چینی گفتم از ابتدای بحران سوریه ایران در کنار سوریه ایستاده و همچنان هم این حمایت را ادامه می‌دهد. دو خط مشخص در منطقه است خط مقاومت و خط سازش. خط مقاومت از تهران تا فلسطین ادامه دارد و تا کنون نشان داده که پیروز است و امروز موقعیت آن قوی‌تر از هفت سال پیش است. من برای هیات چینی از دیدارم از غوطه شرقی مثال زدیم که این نبرد غوطه شرقی مثل نبرد در ویتنام بود که مردم ویتنام در دهه ۵۰ میلادی بر فرانسوی‌ها پیروز شدند. وی افزود: بدون تردید پیروزی سوریه در غوطه شرقی پیروزی بر مجموعه آمریکایی‌ها و اسرائیل و سعودی هاست و در آینده قوی‌تر هم می‌شوند. دیگران هستند که باید شکست‌هایشان را توجیه کنند و گرنه ایران قوی‌تر از گذشته به حمایتش ادامه می‌دهد. ولایتی در پایان درباره آینده برجام نیز تصریح کرد: اینقدر این گفته‌های آمریکایی‌ها بی اعتبار شده که هیچ کشوری سخنان رئیس‌جمهور آمریکا را جدی نمی‌گیرد. ما بر مواضع خود ایستادیم و همه گزینه‌ها را روی میز داریم و دستمان کاملاً باز است و هیچ بن بست‌ی نداریم و متناسب با شرایط تصمیم‌گیری می‌کنیم. تاب‌لوی سیاسی / سال پنجم / شماره ۶۲۰ / دوشنبه ۲۷ فروردین ۱۳۹۷

### ترقه‌های ایرانی موثرتر از موشک‌های خوشگل و پیشرفته آمریکا هستند

رسانه‌های آمریکایی آنقدر ماجرا را بزرگ کرده بودند که برخی باور داشتند حمله آمریکا می‌تواند منجر به جنگ جهانی سوم گردد و در حال مقایسه توانمندی‌های دو طرف جنگ بودند. برخی کشورهای عربی و معارضین سوری تصور داشتند که اتفاقی مانند آنچه در یوگوسلاوی سابق پیش آمد به وقوع خواهد انجامید و با ورود آمریکا کار حکومت سوریه و متحدانش یکسره خواهد شد و میزان قوا در سوریه به نفع آنها به هم خواهد خورد. وقتی بحث ورود انگلیس و فرانسه به ماجرا مطرح شد دیگر همه باور داشتند کار تمام است. از همه جالب‌تر رجز خوانی‌های ترامپ برای پوتین در توییتر بود که وعده موشک‌های خوشگل، پیشرفته، قدرتمند و باهوش آمریکایی را به روس‌ها می‌داد. جابجایی ده‌ها کشتی جنگی و ناو هواپیمابر و جنگنده، همه این شک و شبهه‌ها را به یقین تبدیل کرده بود و رجز خوانی‌های ترامپ همه را متقاعد ساخته بود که دیر یا زود

جنگی بزرگ در سوریه رخ خواهد داد. اگر تلفات حمله آمریکا و انگلیس و فرانسه به سوریه را با تلفات ترقه بازی چهارشنبه سوری اخیر در ایران مقایسه کنیم، می بینیم که ترقه های ایرانی موثرتر از موشک های خوشگل، پیشرفته، قدرتمند و باهوش آمریکایی می باشند. شاید اگر ترامپ دستور چنین حمله ای را صادر نکرده بود، امروزه هنوز بسیاری ایالات متحده را به عنوان یک ابر قدرت قبول داشتند اما با این آبروریزی بزرگ جایگاه نیروهای مسلح ایالات متحده آنچنان تنزل یافته که به کف رسیده است. تابلوی سیاسی / سال پنجم / شماره ۶۲۰ / دوشنبه ۲۷ فروردین ۱۳۹۷

### طرح ترامپ برای دوشیدن دوباره دیکتاتورهای منطقه

عادل الجبیر، وزیر خارجه سعودی گفت: ریاض این آمادگی را دارد تا در چارچوب ائتلاف فراگیرتر در صورتی که پیشنهادی مطرح شود، نیروهایش را به سوریه اعزام کند. این ادعا در حالی مطرح می شود که حکومت سعودی برای جنگ با مردم یمن با کمبود نیرو روبه رو بوده و با تکیه بر دلارهای نفتی خود برخی کشورهای ضعیف از نظر اقتصادی، همچون سودان را وادار کرده است تا نظامیان خود را به باتلاق یمن اعزام کنند. گفتنی است، ادعای آمادگی عربستان برای اعزام نیرو به سوریه در پی گزارش یک نشریه آمریکایی مطرح شده است که نوشته بود دونالد ترامپ خواستار جایگزین شدن نیروهای عربی به جای نظامیان آمریکایی در سوریه است و در این راستا در تماس با کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس طرح جایگزینی نیروهای این کشور با نیروهای کشورهای عربی را مطرح کرده است. پیشنهادی که احتمالاً به فروش سلاح و تجهیزات نظامی بیشتر به این کشورها نیز منجر خواهد شد. نشریه اخبار و تحلیل ها چهارشنبه ۲۹ فروردین

### اعتراف مکرون به بی نتیجه بودن حملات سوریه

رئیس جمهور فرانسه که با انتقادهای فراوان داخلی برای مشارکت در حمله به سوریه روبه رو است، به ناچار اذعان کرد که این گونه حملات هیچ موضوعی را حل نمی کند. به گزارش خبرگزاری فرانسه از استراسبورگ، امانوئل مکرون گفت: من واقعاً نگران هستم. وقتی اصول پیش روی مان را نگاه می کنیم، باید از خود بپرسیم به کجا می خواهیم برویم. او گفت: به منظور یافتن راه حلی مسالمت آمیز برای خروج از بن بست سوریه، آمادگی داریم که با همه طرف های حاضر در سوریه از جمله روسیه، ترکیه و ایران و حتی خود دولت سوریه و همه گروه های مخالف گفت و گو کنیم. رئیس جمهور فرانسه از همه کشورها خواست به آنچه وی «تلاش بشردوستانه برای کمک به غیر نظامیان در سوریه» خواند، ملحق شوند. نشریه اخبار و تحلیل ها چهارشنبه ۲۹ فروردین

### نمره مردم به کالای ایرانی

نتایج یک نظرسنجی عمومی نشان می دهد بیش از ۶۳ درصد مردم در سال جدید آماده حمایت از کالای ایرانی هستند؛ اما این حمایت مشروط به کیفیت خوب و قیمت مناسب کالاها است. در عین حال، بررسی ها نشان می دهد ۲۵ درصد مردم نیز در هر صورت کالای ایرانی را ترجیح می دهند. طبق یافته های نظرسنجی در خصوص میزان مصرف تولیدات ملی، بیشترین استقبال از مصرف کالای داخلی به مواد غذایی اختصاص داشته است؛ اما در مقابل مردم به کالاهایی که در گروه لوازم برقی و خانگی قرار می گیرند، نمره پایینی داده اند. پیشنهاد تحلیلگران اقتصادی برای حل این مشکلات این است که مردم و مصرف کنندگان باید ابتدا کالای ایرانی را باور کنند که این امر نیازمند کیفیت و قیمت رقابتی است. حال در سال «حمایت از کالای ایرانی» نظرسنجی ها نشان می دهد که بیش از نیمی از افکار عمومی آماده حمایت از کالای ایرانی هستند. نکته قابل توجه در نتایج نظرسنجی این است که در مورد میزان مصرف تولیدات ملی، بیشترین استقبال از مصرف کالای داخلی با ۹۱ درصد به مواد غذایی اختصاص داشته است. ارزیابی ها نشان می دهد که از سال های بعد از جنگ بسیاری از شرکت های ایرانی در زمینه مواد غذایی فعالیت خود را آغاز کردند. نتیجه این فعالیت ها هم منجر به وجود شرکت های متنوع غذایی با بسته بندی ها و کیفیت های مختلف در کشور شده است. اما در آن سو طبق یافته های به دست آمده، کمترین میزان استقبال از مصرف کالای ایران با ۳۱ درصد به لوازم برقی و خانگی اختصاص داشته است. تابلوی سیاسی / سال پنجم / شماره ۶۲۱ / چهارشنبه ۲۹ فروردین ۱۳۹۷

### اخبار کوتاه

\* شبکه سعودی «العربیه» در صفحه خود در فضای مجازی درباره اینکه «آیا اهداف غرب در سوریه با حمله موشکی به آن محقق شده است یا خیر؟»، یک نظرسنجی برگزار کرد. بر اساس این نظرسنجی، تنها ۱۸ درصد از شرکت کنندگان به این پرسش پاسخ مثبت داده و ۸۲ درصد دیگر با انتخاب گزینه «لا» به آن پاسخ منفی داده اند. نشریه اخبار و تحلیل ها دوشنبه ۲۷ فروردین

\* دولت فرانسه اعلام کرد، قصد دارد از تابستان امسال نرم افزار پیام رسان موبایلی رمزگذاری شده اختصاصی خود را راه اندازی کند که علت این امر نگرانی های امنیتی از جاسوسی دولت های خارجی است. گفتنی است به همین دلیل رئیس جمهور و وزرای دولت در فرانسه مکلف شده اند دیگر از نرم افزارهای پیام رسان خارجی، مانند تلگرام و واتس آپ که در داخل کشور فرانسه هیچ سروری ندارند، استفاده نکنند. نشریه اخبار و تحلیل ها چهارشنبه ۲۹ فروردین